Werkstatt fir GenuR

werkstatt for

S e | Se I a n Lebenshilfe Worms
p p KurflrstenstraRe 1-3 QeﬂUSS
KW 13, 24.03.2025 - 30.03.2025 Telet 0624617?‘218 \é\gogTS
elefon
Standard kueche®@lebenshilfe-worms.de
Montag Dienstag Mittwoch Donnerstag Freitag
24.03.2025 25.03.2025 26.03.2025 27.03.2025 28.03.2025
Russischer . Kdénigsberger Klopse Tomatensuppe Blumenkohlsuppe Seelachs
Hackfleischtopf &g (%S Ricotta-Spinat @ Kaiserschmarren @ Krautertopping
Reis Salzkartoffeln Tortellini Apfelmus Zitronen-Dillsol3e
Mandarinen Bohnensalat Krautersauce Zimtzucker Bulgur
41| Birnen Apfel a, a1 b, d. e, Mandarinen Quark
a,al,b,d el a,al, d, e a,al, b, d, e il
Bolognesesauce Falafel , Schonkost Gemusebratling
(vegetarisch) @ Kdénigsberger Sauce @ @ Zitronen-Dillsol3e @
Reis , Salzkartoffeln , Bulgur
Mandarinen Bohnensalat , Birnen 16,2, al,d, e Mandarinen Quark
e, j d, e a,al,a2,a3,b,d, e, j |

Schonkost é} Schonkost é}

16,d, e, | a,al,b,d e, j |

Unsere liebevoll gekochten Speisen werden vorwiegend mit Zutaten aus der Region hergestellt.

Anderungen vorbehalten Kennzeichnung: 16=Ascorbinsaure, a=Glutenhaltiges Getreide, al=Weizen, a2=Dinkel, a3=Roggen, b=Eier, c=Erdnusse,

d=Milch, e=Sellerie, i=Fisch, j=Soja, k=Schalenfriichte, kl=Mandeln, k2=Haselnlsse, |=Senf
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Kennzeichnungspflichtige Allergene und Zusatzstoffe 24.03.2025 - 30.03.2025

1=Farbstoff, 2=Konservierungsmittel, 3=Antioxidationsmittel, 4=Geschmacksverstarker, 5=geschwefelt, 6=geschwarzt, 7=gewachst,
8=Phosphat, 9=Suflungsmittel, 10=Phenylalaninquelle, 1ll=verzehrabflhrend, 12=gentechnisch verandert, 13=Stabilisator,
1l4=Emulgator, 15=Sauerungsmittel, 16=Ascorbinsaure, 17=Nitritpdkelsalz, a=Glutenhaltiges Getreide, b=Eier, c=Erdnusse,
d=Milch, e=Sellerie, f=Sesam, g=Lupine, h=Krebstiere, i=Fisch, j=Soja, k=Schalenfrlichte, |I=Senf, m=Schwefeldioxid und Sulphite,
n=Weichtiere, al=Weizen, a2=Dinkel, a3=Roggen, a4=Hafer, a5=Kamut, a6=Gerste, kl=Mandeln, k2=Haselnusse, k3=Walnusse,
k4=Kaschunusse, k5=Pecanusse, k6=Paranusse, k7=Pistazien, kB=Macadamianisse, k9=Queenslandnlsse

24.03.2025, Menu 1, Russischer Hackfleischtopf Reis Mandarinen * Mandarinen: keine * Reis: e * Russischer Hackfleischtopf: d,e,l * Nahrwerte: 100gr | Brennwert in
kJ/kcal:523.75/125,0 | Fett:5,3g | davon gesattigte Fettsauren:2,0g | Kohlenhydrate:13,0g | davon Zucker:3,9g | EiweiR:5,8g | Salz:0,5g

24.03.2025, MenU 2, Bolognesesauce (vegetarisch) Reis Mandarinen * Bolognesesauce (vegetarisch): e,j * Mandarinen: keine * Reis: e * Nahrwerte: 100gr | Brennwert in
kJ/kcal:293.3/70,5 | Fett:0,8g | davon gesattigte Fettsauren:0,1g | Kohlenhydrate:13,8g | davon Zucker:3,8g | Eiweil:1,3g | Salz:0,4g

24.03.2025, Menl 10, Schonkost * Fruchtpliree Pfirsich Maracuja: 16 * Russischer Hackfleischtopf: d,e,| * Salzkartoffeln: keine * Nahrwerte: 100gr | Brennwert in
kJ/kcal:481.85/115,6 | Fett:5,39g | davon gesattigte Fettsauren:2,0g | Kohlenhydrate:10,6g | davon Zucker:4,1g | Eiweil3:5,99 | Salz:0,4g

25.03.2025, Menu 1, Kénigsberger Klopse Salzkartoffeln Bohnensalat Birnen * Birnen: keine * Bohnensalat grun: | * Kénigsberger Klopse: a,al,b,d,e,l * Kénigsberger Sauce:
d,e * Salzkartoffeln: keine * Nahrwerte: 100gr | Brennwert in kjJ/kcal:486.04/116,1 | Fett:5,2g | davon gesattigte Fettsauren:1,9g | Kohlenhydrate:13,8g | davon Zucker:6,2g |
EiweiR:3,2g | Salz:0,7g

25.03.2025, Meni 2, Falafel Konigsberger Sauce Salzkartoffeln Bohnensalat Birnen * Birnen: keine * Bohnensalat: keine * Falafel: keine * Konigsberger Sauce: d,e *
Salzkartoffeln: keine * Nahrwerte: 100gr | Brennwert in k)/kcal:481.85/115,9 | Fett:4,7g | davon gesattigte Fettsduren:0,8g | Kohlenhydrate:15,5g | davon Zucker:6,69 |
EiweiB:2,2g | Salz:0,5g

25.03.2025, Menl 10, Schonkost * Beerenkompott Dessert: a,al,b,d,j * Bohnensalat grin: | * Kénigsberger Klopse: a,al,b,d,e,| * Kénigsberger Sauce: d,e * Salzkartoffeln:
keine * Nahrwerte: 100gr | Brennwert in kJ/kcal:473.47/113,0 | Fett:5,5g | davon gesattigte Fettsauren:2,1g | Kohlenhydrate:11,8g | davon Zucker:3,6g | EiweiR:3,5g |
Salz:0,79

26.03.2025, Menl 1, Tomatensuppe Ricotta-Spinat Tortellini Krautersauce Apfel * Apfel: keine * Krautersauce: d,e * Ricotta-Spinat Tortellini: a,al,d,e * Tomatensuppe: e *
Nahrwerte: 100gr | Brennwert in k)/kcal:594.98/142,6 | Fett:3,1g | davon gesattigte Fettsauren:1,1g | Kohlenhydrate:23,6g | davon Zucker:4,8g | EiweiR:3,4g | Salz:0,99

26.03.2025, Menu 10, Schonkost * Fruchtequark: 16, d * Krautersauce: d,e * Ricotta-Spinat Tortellini: a,al,d,e * Tomatensuppe: e * Nahrwerte: 100gr | Brennwert in
kJ/kcal:691.35/165,3 | Fett:4,1g | davon gesattigte Fettsauren:1,4g | Kohlenhydrate:25,2g | davon Zucker:4,0g | Eiwei:4,9g | Salz:1,0g

27.03.2025, Menu 1, Blumenkohlsuppe Kaiserschmarren Apfelmus Zimtzucker * Apfelmus: keine * Blumenkohlsuppe: d,e * Kaiserschmarren: a,al,b,d * Zimtzucker: keine
* Nahrwerte: 100gr | Brennwert in kJ/kcal:607.55/145,1 | Fett:4,5g | davon gesattigte Fettsauren:1,4g | Kohlenhydrate:22,9g | davon Zucker:14,0g | Eiweil3:3,0g | Salz:0,49

28.03.2025, Menu 1, Seelachs Krautertopping Zitronen-DillsoBe Bulgur Mandarinen Quark * Bulgur: a,al,e * Mandarinen Quark: d * Seelachs Krautertopping: a,al,b,i *
Zitronen-DillsoRe: e,] * Nahrwerte: 100gr | Brennwert in kJ/kcal:699.73/167,3 | Fett:7,1g | davon gesattigte Fettsauren:0,9g | Kohlenhydrate:17,7g | davon Zucker:3,1g |
EiweiB:7,4g | Salz:1,2g

28.03.2025, Menl 2, Gemdisebratling Zitronen-DillsoBe Bulgur Mandarinen Quark * Bulgur: a,al,e * Gemdusebratling: a,al,a2,a3,b,e,j,| * Mandarinen Quark: d *
Zitronen-DillsoRe: e,] * Nahrwerte: 100gr | Brennwert in kJ/kcal:456.71/109,3 | Fett:2,0g | davon gesattigte Fettsauren:0,3g | Kohlenhydrate:17,5g | davon Zucker:3,69 |
EiweiB:4,8g | Salz:1,1g



